Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00638/2017 do Vereador Jair Tatto (PT)
"Dispõe sobre a obrigatoriedade de publicação, via internet, de informações sobre os

plantões médicos nas unidades do SUS, no Município de São Paulo.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º - A Prefeitura do Município de São Paulo e entidades conveniadas da área da
saúde disponibilizarão em suas páginas na internet, relação com endereços de suas unidades
de saúde que atendem ao SUS, que prestam serviços clínicos e ambulatoriais, com o nome,
especialidade e horário dos plantões de seus médicos, bem como o número telefônico e site da
ouvidoria municipal da saúde.

Art. 2º - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba
orçamentária própria.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2017.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 25/10/2017, p. 91

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/